en 1621, achevé vers 1640 (Rennes, AD 35, 1 J 912, fol. 21vo) 

Le motif de l’autheur. 

La cause motive de cette pieuse composition8 (aprés l’honneur de Dieu et des saincts, 

et l’instruction et edification du public) fait que lisant à ses escholiers en son logis du 

Bois-Davy les Eglogues de Virgile où il represente ses petites pastorelles pour exercer 

et enhardir la parole de ses auditeurs, il dressa une petite representation des bergers de 

Judee qui allerent visiter Nostre Seigneur en la creche, pour estre jouee [la] nuict de 

8 La récriture du Mystère de saint Maxent. 
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Noel entre les deux mes[ses]. Laquelle par ses petits es[choliers], il fist joliment declamer 

en |...| de Grand Bertauld au vill[age du] Bois-Davy, en l’assistance |...| de bonnes gens 

des villages a[lentours]. 

MORLAIX 

Mystères9 pour la dédicace de l’église // 1468 

Comptes de fabrique de la paroisse Saint-Melaine (Quimper, AD 29, 151 G 21, fol. 5vo) 

Item pour despenses des prestres et clercs qui furent ayder faire l’office et aultres 

misteres en faisant ladicte dedication et benediction… 

NANTES 

Interdiction faite aux bateleurs de jouer dans les églises et les cimetières // 
1405 

Mandement de l’évêque Henri le Barbu (Statuta domini Henrici episcopi moderni Nannetensis, 

anno MCCCCV edita, dans Edmond Martene, Ursin Durand, Thesaurus novus anecdotorum, 

Paris, 1717, vol. 4, col. 993)  

Cum non deceat domum dei, et loca sacrata ad Dei cultum et honorem ac ejus 

obsequium deputata profanis usibus et damnalibus actibus profanari, statuto irrefragabili 

prohibimus in virtute sanctae obedientiae et sub poenis excommunicationis et centum 

solidorum monetae cursilis nobis applicandorum, et in pios usus convertendorum, ne 

mimi vel joculatores ad monstra larvarum, vel inductionem cujuscumque personnae, seu 

per ipsos voluntate propria inducti, cum quocumque musicali instrumento ludere, nec 

aliqui cujuscumque status, gradus, conditionis, vel sexus choreare, vel ad alium 

quemcumque ludum ludere praesumant in ecclesiis ac cimeteriis nostrae civitatis et 

diocesis Nannetensis, sive ille cimeteria sint ecclesiae contigua, vel ab eis prope 

distantia, vel remota, vel etiam dum peregre inceditur ad loca sacra visitandum, ludos 

hujusmodi fieri prohibetur, sed devote et honeste ad id quod postulant obtinendum 

accedant. 

Interdiction du charivari // 1416 

Statuts synodaux de l’évêque Henri le Barbu (Paris, BnF, ms. lat. 1555 fol. 1-14 vo ; ms. lat.